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RATOVI NA PROSTORIMA BIVŠE 
JUGOSLAVIJE (1991 -

 
1995)
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Da

 

li

 

je Srbija

 

uvek

 

vodila

 

samo

 

oslobodilačke

 

ratove?

Baza: Ukupna

 

ciljna

 

populacija

Ne zna
9%

Ne
21%

Da
70%
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Da

 

li

 

je Srbija

 

u svim

 

ratovima

 

koje

 

je vodila

 

u poslednjih

 
200 godina

 

bila

 

na

 

pobedničkoj

 

strani?

Baza: Ukupna

 

ciljna

 

populacija

Ne zna
14%

Ne
36%

Da
50%
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U kojim ratovima nije bila na pobedničkoj strani?
Višestruki odgovori; Baza: ONI KOJI SMATRAJU DA SRBIJA NIJE UVEK BILA NA

 
POBEDNIČKOJ STRANI

 

U RATOVIMA KOJE JE VODILA U POSLEDNJIH 200 GODINA 
(36% OD CILJNE POPULACIJE)

43%

7%

7%

5%

4%

3%

3%

2%

1%

1%

1%

1%

0%

31%

U ratovima 90-tih godina

NATO agresija/ bombardovanje 1999 godine

Rat u Bosni

Rat u Hrvatskoj

Kosovo

Rat sa Bugarskom

U II svetskom ratu

U svim/ skoro svim ratovima

I svetski rat

Rat sa Turcima

Gradjanski rat

Balkanski ratovi

Kosovo 1999 godine

Ne zna
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Da

 

li

 

je po Vašem

 

mišljenju

 

dolazak

 

na

 

vlast

 

Slobodana

 
Miloševića

 

u Srbiji

 

bila...? 

Baza: Ukupna

 

ciljna

 

populacija

Negativna 
promena

58%

Ne zna
16%

Pozitivna 
promena

26%
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Ko

 

je po Vašem

 

mišljenju

 

najodgovorniji

 

za

 

raspad

 
Jugoslavije?

Baza: Ukupna

 

ciljna

 

populacija

Pojedini narodi 
8%

Pojedini političari 
32%

Međunarodna 
zajednica

35%

Pojedina republička 
rukovodstva  

25%
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Koji narod je najodgovorniji?
Višestruki odgovori; Baza: ONI KOJI SMATRAJU DA SU  ZA RASPAD 
JUGOSLAVIJE NAJODGOVORNIJI  POJEDINI NARODI: 8% POPULACIJE

70%

33%

12%

9%

6%

3%

2%

1%

1%

1%

0%

Hrvati

Slovenci

Muslimani

Srbi

Amerikanci

Albanci

Nemci

Francuzi

Englezi

Makedonci

Bosanci
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Jedan

 

najodgovorniji

 

narod

52%

17%

5%

5%

1%

1%

19%

Hrvati

Slovenci

Srbi

Amerikanci

Muslimani

Nemci

Ne zna

Baza: ONI KOJI SMATRAJU DA SU  ZA RASPAD JUGOSLAVIJE NAJODGOVORNIJI  POJEDINI 
NARODI

 

(8% OD CILJNE POPULACIJE)
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Koji političar

 

je najodgovorniji?
VIŠESTRUKI ODGOVORI; BAZA: ONI KOJI SMATRAJU DA SU  ZA RASPAD JUGOSLAVIJE 
NAJODGOVORNIJI  POJEDINI POLITIČARI

 

(32% OD CILJNE POPULACIJE)

50%

48%

18%

13%

4%

2%

2%

1%

1%

1%

1%

1%

20%

Slobodan Milošević

Franjo Tudjman

Alija Izetbegović

Stipe Mesić

Milan Kučan

Svi političari

Janez Drnovšek

Janez Janša

Edvard Kardelj

Stipe Šuvar

Bil Klinton

Milo Đukanović

Ne zna

16% populacije

15% populacije
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Jedan

 

najodgovorniji

 

političar

31%

28%

5%

2%

2%

2%

27%

Slobodan Milošević

Franjo Tudjman

Stipe Mesić

Milan Kučan

Janez Drnovšek

Svi političari

Ne zna

Baza: ONI KOJI SMATRAJU DA SU  ZA RASPAD JUGOSLAVIJE NAJODGOVORNIJI  POJEDINI 
POLITIČARI

 

(32% OD CILJNE POPULACIJE)

10% populacije

9% populacije
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Po Vašem

 

mišljenju, koji

 

je najveći zločin

 

koji

 

je počinjen

 
u ratovima

 

devedesetih

 

na

 

prostorima

 

bivše

 

Jugoslavije?
Višestruki

 

odgovori; Baza: Ukupna

 

ciljna

 

populacija

21%
7%

7%
5%

3%
3%

2%
2%
2%
1%
1%
1%
1%
1%

1%
1%
1%
1%
1%
1%
1%
1%
1%

30%

Srebrenica
Akcija Oluja

NATO bombardovanje
Ubijanje, masakr civila, dece, nedužnih

Vukovar
Progon Srba

Zločini na Kosovu
Progon, ubijanje Srba iz Kninske krajine

Progon, ubijanja Srba iz Hrvatske
Proterivanje Srba sa Kosova

Rat u BIH/ zločini u BIH
Genocid, etničko čišćenje

Zločini nad Srbima/ ubistva Srba
Bljesak i Oluja

Zločini u Hrvatskoj
Bratoubilački rat

Raspad SFRJ
Medački džep

Bratunac
Napad na kolonu vojnika u Tuzli

Ovčara
Napad Slovenaca na vojnike JNA

Genocid nas Srbima
. . .

Ne zna

Najčešći odgovori
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Ko je bombardovao Dubrovnik 1991?
Baza: Ukupna

 

ciljna

 

populacija

21%

9%

6%

3%

2%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

14%

40%

JNA

Srbi, srpska vojska

Crnogorci/ crnogorska vojska

Hrvati

Srbi i Crnogorci

JNA iz Crne Gore

NATO

Naša vojska

Bio je rat/ svi koji učesnici rata

Sami sebe su bombardovali

Amerikanci

Neko od generala

Niko

Ne zna

Najčešći odgovori
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Šta se desilo na Ovčari kod Vukovara?
Baza: Ukupna

 

ciljna

 

populacija

7%
6%

5%
4%
4%
4%
4%

2%
2%
2%
2%
1%
1%
1%
1%
1%
1%
1%
1%
1%
1%

48%

Ubijanje, masakr Srba
Ubijanje, masakr civila

Ubijanje, masakr Hrvata
Ubistva, streljanja

Masakr, pokolj, masovno ubistvo
Zločin

Ubijanje ranjenika, bolesnih/ napad na bolnicu
Ratni sukobi

Ubijanje zarobljenika
Genocid

Zločini nad Srbima, stradanja
Zločin nad civilima, stradanja civila

Ubijeni zarobljeni Hrvati
Zločini nad Hrvatima, stradanja

Ubijeni hrvatski ranjenici
Logor

Ubijeni su i Srbi i Hrvati
Ubijanje vojnika JNA

Ubijene su ustaše
Sukob JNA i Hrvata

Progon Srba
. . .

Ne zna

Najčešći odgovori
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Šta

 

se desilo

 

u Sjeverinu

 

1992? Baza: Ukupna

 

ciljna

 

populacija

4%

3%

2%

2%

2%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

73%

Ubijanje, masakr civila

Otmica Muslimana (iz voza, autobusa)

Ubijanje, masakr Muslimana

Zločin

Ubijanje, masakr Srba

Masakr, pokolj, masovno ubistvo

Ubistva, streljanja

Zločin nad civilima, stradanja civila

Ubijeni oteti Muslimani ( iz voza)

Ratni sukobi

Otmica putnika iz voza

Genocid

Zločini nad Muslimanima, stradanja

Ubistvo otetih putnika

. . .

Ne zna

Najčešći odgovori
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Šta

 

se desilo

 

u Srebrenici

 

1995? Baza: Ukupna

 

ciljna

 

populacija

19%
7%

5%
5%
4%

4%
3%
3%

3%
2%
2%
2%
2%
1%
1%
1%
1%
1%
1%
1%
1%

29%

Ubijanje, masakr Muslimana
Masakr, pokolj, masovno ubistvo

Zločini nad Muslimanima, stradanja
Ubijanje, masakr civila

Zločin
Ubistva, streljanja

Zločini, ubijanje Muslimana i Srba
Genocid

Ubijanje, masakr Srba
Masovno ubistvo, više hiljada Muslimana

Srbi su ubijali Muslimane
Osveta za pobijene Srbe/ osveta Muslimanima

Namešten zločin/ da se optuže Srbi
Genocid nad Muslimanima

Zločin nad civilima, stradanja civila
Ratni sukobi

Srbi su zauzeli Srebrenicu
Sukob Srba i Muslimana

Progoni, paljenje kuća, rušenja
Progon Muslimana

Genocid nad Srbima
. . .

Ne zna

Najčešći odgovori
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Šta

 

se desilo

 

u Medačkom

 

džepu

 

1993? Baza: Ukupna

 

ciljna

 

populacija

10%

7%

4%

3%

3%

2%

2%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

59%

Ubijanje, masakr Srba

Zločini nad Srbima, stradanja

Hrvati su ubijali Srbe

Zločin

Ubijanje, masakr civila

Ubistva, streljanja

Progon Srba

Masakr, pokolj, masovno ubistvo

Genocid

Ratni sukobi

Muslimani su ubijali Srbe

Hrvati su ubijali civile, vojnike

Progoni, paljenje kuća, rušenja

Ubijanje vojnika JNA

. . .

Ne zna
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Koliko

 

dugo

 

je Sarajevo bilo

 

pod opsadom

 

vojnih

 

snaga

 
Republike

 

Srpske? 

Baza: Ukupna

 

ciljna

 

populacija

Nije uopšte bilo 
pod opsadom. 

20%

Godinu dana
19%

Dve godine
18%

Više od tri godine
13%

Ne zna
30%


